
MGR. JIŘÍ VAŠEK
I N Ž E N Ý R S K Á  P S Y C H O L O G I E

Aktivní účast na přednáškách s docházkou alespoň 70%
Dodání fotek špatného designu a jejich prezentace na přednášce
Příprava několika slidů o vybraném neštěstí (cca 5 slidů), které bylo způsobeno špatným
designem, jednoduchá analýza problému a vyvození závěrů

Magistr Vašek na Katedře psychologie vyučuje inženýrskou psychologii. V jeho praktických
přednáškách využívá více než 17 let zkušeností v automobilovém, leteckém a IT průmyslu. V
jeho přednáškách využívá reálné příklady z praxe - jak se psychologie může uplatnit jinak,
než jsme doposud (zejména z klinické psychologie) zvyklí. 
V hodinách Jiřího Vaška si vyzkoušíte navrhnout vlastní uživatelské rozhraní. Budete u toho
využívat vašich znalostí z kognitivní psychologie, z plánování a provedení výzkumu a
naučíte se klíčové dovednosti pro porozumění uživatelům. 

Podmínky ke splnění předmětu reflektují snahu o přesah do praxe. Jedná se o následující:

Profesní zkušenosti
2016 – doposud – Head of design, Konica Minolta
2008 – 2016 – Cockpit staff scientist, Honeywell Aerospace
2006 – 2007 – Vedoucí oddělení lidského činitele v dopravě, Centrum Dopravního
Výzkumu
 
Vzdělání
2015 – Human Factors in Aviation (Wichita state university)
2005 – Psychologie (Univerzita Palackého v Olomouci)

Životopis vyučujícího Mgr. Jiřího Vaška


